



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (SAÚDE) - TERMO Nº 000077/2020

Pregão Eletrônico Nº 000067/2019

Processo: 027662 / 2019

Termo Nº 000077/2020

Empresa: RLB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTC

CNPJ: 07.144.092/0001-22

Endereço: RUA ATILIO VIVACQUA VIEIRA, 0 - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
003	00014084	AGULHA descartável 20 x 5,5. hipoalergênica; trifacetada; com parede fina e bisel bem afiado.	UND	3000	0,050	150,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
003	00014084	AGULHA descartável 20 x 5,5. hipoalergênica; trifacetada; com parede fina e bisel bem afiado.	UND	7000	0,050	350,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	00014084	AGULHA descartável 25 x 8,0. hipoalergênica; trifacetada; com parede fina e bisel bem afiado.	UND	20000	0,400	8.000,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	00014084	AGULHA descartável 25 x 8,0. hipoalergênica; trifacetada; com parede fina e bisel bem afiado.	UND	4000	0,400	1.600,000



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	00025063	AVENTAL DESCARTAVEL para precaução de contágio avental descartável confeccionado em não tecido, composto de 100% de polipropileno, (sms), resistente a fluidos, confortável, maleável, tamanho 120 x 150 cm, gramatura: 30 gr/m ² . aplica-se aos procedimentos gerais devido a sua resistência a fluidos apresentar laudo bfe, vfe, nbr 16064 e ca do mte, com manga longa e elástico nos punhos, decote comum, fechamento com tiras (abertura traseira). fabricado em não tecido 100 % polipropileno (sms). registro no ministério da saúde.	UND	1000	3,330	3.330,000
013	00003806	ATADURA GESSADA 10 CM X 3.0M impregnada uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês 100% algodão e possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, enroladas em tubete recartilhado e embalada individualmente com filme plástico laminado impresso (bopp – pebd) tipo flow e acondicionadas em caixas de papelão contendo 20 unidades, cor branca.	CX	050	1,930	96,500
017	00006802	BOBINA / PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 58 X 30. papel termosensível.	UND	010	7,700	77,000
020	00025048	CANETA COMANDO MANUAL ALTOCLAVAVEL as canetas da similar & compatível são produtos destinados para eletrocirurgia de pequeno, médio e grande porte com o objetivo de realizar corte e coagulação. o formato anatômico das canetas proporciona maior equilíbrio durante o manuseio nos procedimentos mais exigentes, tanto nos centros cirúrgicos, ambulatórios como nas clínicas	UND	010	321,620	3.216,200
021	00008003	CANULA DE GUEDEL (TAMANHO 0) em pvc, atóxico, transparente e inodora.	UND	005	8,090	40,450
022	00008004	CANULA DE GUEDEL (TAMANHO 01) em pvc, atóxico, transparente e inodora.	UND	005	3,640	18,200
023	00008005	CANULA DE GUEDEL (TAMANHO 02) em pvc, atóxico, transparente e inodora.	UND	005	10,200	51,000
024	00014734	CANULA DE GUEDEL (TAMANHO 03) em pvc, atóxico, transparente e inodora.	UND	005	7,610	38,050
025	00014733	CANULA DE GUEDEL (TAMANHO 04) em pvc, atóxico, transparente e inodora.	UND	005	10,200	51,000
026	00014735	CANULA DE GUEDEL (TAMANHO 05) em pvc, atóxico, transparente e inodora.	UND	005	5,680	28,400
027	00014740	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (TAMANHO 3,0). em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	27,000	135,000
028	00014741	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (TAMANHO 3,5). em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	20,990	104,950
029	00014742	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (TAMANHO 4,0). em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	25,000	125,000
030	00014743	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (TAMANHO 4,5). em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	31,900	159,500
031	00014744	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (TAMANHO 5,0). em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	32,500	162,500
032	00014745	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (TAMANHO 5,5).	UND	005	33,750	168,750

		em pvc, estéril, com balão (com cuff).				
033	00014746	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (TAMANHO 6,0). em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	36,600	183,000
034	00014747	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (TAMANHO 6,5). em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	36,000	180,000
035	00004255	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA TAMANHO 7,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	31,920	159,600
036	00004256	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA TAMANHO 7,5 em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	33,320	166,600
037	00004257	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA TAMANHO 8,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	005	30,120	150,600
		CATETER INTRAVENOSO n° 22 estéril, atóxico, apirogênico; cânula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconizadas e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável; bisel trifacetado e curto; câmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atóxica; apirogênica; atraumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em óxido de etileno.				
042	00021424		UND	15000	0,550	8.250,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
045	00025049	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 100 ml	UND	010	3,440	34,400

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
045	00025049	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 100 ml	UND	010	3,440	34,400
047	00004845	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO (prolongamento + copo) – (adulto)	UND	250	5,340	1.335,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
047	00004845	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO (prolongamento + copo) – (adulto)	UND	100	5,340	534,000
048	00004845	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO (prolongamento + copo) – (pediátrico)	UND	100	7,140	714,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



048	00004845	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO (prolongamento + copo) – (pediátrico)	UND	250	7,140	1.785,000
-----	----------	--------------------------------------------------------------------	-----	-----	-------	-----------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00006064	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA tamanho m / n° 05.	UND	050	1,530	76,500

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00025054	ELETRODO MEDICO 75 MM, PONTA TIPO FACA eletrodo autoclavável e reutilizável. acoplável em qualquer modelo de caneta.	UND	010	20,410	204,100
060	00025058	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO embalagem para esterilização, material papel grau cirúrgico com filme laminado transparente, tipo uso liso, para esterilização, largura 30cm, comprimento 100m. apresentar laudos nbr 14990, bfe, vfe e citotoxicidade.	UND	200	178,500	35.700,000
062	00025059	ESPAÇADOR (AEROCAMARA ESPAÇADORA) DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS DE 0 E 2 ANOS possui tubo fabricado em alumínio e máscara flexível de fácil adaptação ao rosto de crianças.	UND	005	44,330	221,650
063	00025060	ESPAÇADOR (AEROCAMARA ESPAÇADORA) DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS possui tubo fabricado em alumínio e máscara flexível de fácil adaptação ao rosto de crianças.	UND	005	31,770	158,850
064	00025061	ESPAÇADOR (AEROCAMARA ESPAÇADORA) USO ADULTO possui tubo fabricado em alumínio e máscara flexível de fácil adaptação ao rosto de crianças.	UND	005	32,500	162,500

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00020779	ESPARADRAPO rolo de 10 cm x 4,5m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; tecido 100% algodão com tratamento acrílico; adesivo branco à base de borracha natural e resina.	RL	400	5,920	2.368,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00020779	ESPARADRAPO rolo de 10 cm x 4,5m; embalado individualmente em protetor	RL	1000	5,920	5.920,000



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



plástico resistente; tecido 100% algodão com tratamento acrílico; adesivo branco à base de borracha natural e resina.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00014748	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA branco; rolo de 5 cm x 10m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; fita de tecido não tecido, à base de fibras de viscose; com adesivo.	RL	1000	3,350	3.350,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00014748	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA branco; rolo de 5 cm x 10m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; fita de tecido não tecido, à base de fibras de viscose; com adesivo.	RL	1500	3,350	5.025,000
070	00003939	FIO DE NYLON N 2.0 COM AGULHA 2.0 CM CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto.	FIOS	1000	1,060	1.060,000
071	00003941	FIO DE NYLON N 3.0 COM AGULHA 2.0 CM CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto.	FIOS	2000	1,200	2.400,000
074	00008290	FIO DE NYLON N 6,0 COM AGULHA 2,0 CM CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto.	FIOS	200	1,190	238,000
075	00006066	FIO GUIA PARA INTUBACAO OROTRAQUEAL ADULTO serve para facilitar a intubação de pacientes neonatais, infantis e adultos.	UND	010	38,630	386,300
079	00025015	GAZE TIPO QUEIJO 9 fios; 8 dobras; rolo de 9cm x 90m.	RL	1000	7,000	7.000,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
079	00025015	GAZE TIPO QUEIJO 9 fios; 8 dobras; rolo de 9cm x 90m.	RL	1000	7,000	7.000,000
080	00025062	GEL PARA FISIOTERAPIA. frasco de 5l.	GL	010	16,110	161,100

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
081	00025016	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA frasco de 5l.	GL	010	16,110	161,100
082	00006900	KIT DRENAGEM DE TORAX dreno em pvc cristal atóxico com indicador radiopaco. tamanho 24 mm. capacidade 2000ml.	UND	002	34,180	68,360



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



083	00006900	KIT DRENAGEM DE TORAX dreno em pvc cristal atóxico com indicador radiopaco. tamanho 28 mm. capacidade 2000ml.	UND	002	29,500	59,000
084	00006900	KIT DRENAGEM DE TORAX dreno em pvc cristal atóxico com indicador radiopaco. tamanho 32 mm. capacidade 2000ml.	UND	002	33,000	66,000
085	00006900	KIT DRENAGEM DE TORAX dreno em pvc cristal atóxico com indicador radiopaco. tamanho 36 mm. capacidade 2000ml.	UND	002	29,000	58,000
089	00025067	MASCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA-TIPO RESPIRADOR máscaras tipo respirador; de camadas filtrantes; de fibras sintéticas; tratadas eletrostaticamente; embalagem individual; n95 / pff2.	CX	020	14,620	292,400
090	00025068	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL. tamanho: 1 (< 5kg)	UND	015	36,340	545,100
091	00025068	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL. tamanho: 2 (10kg - 20kg)	UND	015	49,690	745,350
092	00025068	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL. tamanho: 2,5 (20kg - 30kg)	UND	015	57,400	861,000
093	00025068	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL. tamanho: 3 (30kg - 50kg)	UND	015	47,590	713,850
094	00025068	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL. tamanho: 4 (50kg - 70kg)	UND	015	38,200	573,000
095	00025068	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL. tamanho: 5 (70kg - 100kg)	UND	015	54,980	824,700
096	00014438	PERA E VENTOSA PARA ELETROCARDIOGRAFO (tam m). pacote com 06 unidades	PCT	003	131,250	393,750

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
097	00025069	SABONETE LÍQUIDO (GL 5 LITROS). essência de erva doce.	GL	050	16,650	832,500

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
097	00025069	SABONETE LÍQUIDO (GL 5 LITROS). essência de erva doce.	GL	200	16,650	3.330,000
098	00019245	SACO HAMPER p/rouparia hospitalar 120lt indicado p/transporte de roupa hospitalar contaminada ou não de uso geral em hospitais, centros médicos, laboratórios, consultório médico, etc. confeccionado em polietileno baixa densidade-linear-vmgem 5% de pigmento master espessura de 0,12 microns medidas 0,90 x 1,05mts c/cordão chato de 0,05mm solda na boca p/fixação do cordão e nas laterais p/deixar o fundo reforçado evitando vazamentos por falha de solda. simbologia de material infectante conforme norma nbr 7500. embalados em caixas c/50 unidades, de acordo c/o código do consumidor.	CX	025	1,480	37,000



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
099	00004876	SERINGA 3 ML descartável; com êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.	UND	5000	0,130	650,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
099	00004876	SERINGA 3 ML descartável; com êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.	UND	5000	0,130	650,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
100	00004877	SERINGA 5 ML descartável; com êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.	UND	5000	0,220	1.100,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
100	00004877	SERINGA 5 ML descartável; com êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.	UND	5000	0,220	1.100,000
101	00004878	SERINGA 10 ML descartável; com êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.	UND	30000	0,300	9.000,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
101	00004878	SERINGA 10 ML descartável; com êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.	UND	10000	0,300	3.000,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



106	00025073	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL/BRONQUEAL N° 12 confeccionada em pvc (cloreto de polivinila); transparente;	UND	650	0,590	383,500
109	00025076	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirogênico; flexível; transparente; siliconizado; embalada individualmente.	UND	100	0,640	64,000
110	00025077	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirogênico; flexível; transparente; siliconizado; embalada individualmente.	UND	100	0,700	70,000
112	00025079	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirogênico; flexível; transparente; siliconado; embalada individualmente.	UND	600	0,750	450,000
113	00025080	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirogênico; flexível; transparente; siliconizado; embalada individualmente.	UND	500	0,850	425,000
114	00025081	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirogênico; flexível; transparente; siliconizado; embalada individualmente.	UND	500	0,940	470,000
118	00025087	SONDA URETRAL ("FOLEY" DE DUAS VIAS) N°12 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estéril; balão com capacidade de 5cc.	UND	200	2,830	566,000
119	00025085	SONDA URETRAL ("FOLEY" DE DUAS VIAS) N° 14 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estéril; balão com capacidade de 5cc.	UND	100	2,830	283,000
120	00025086	SONDA URETRAL ("FOLEY" DE DUAS VIAS) N° 16 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estéril; balão com 178capacidade de 5cc.	UND	400	2,830	1.132,000
129	00025096	TERMÔMETRO DIGITAL termômetro digital clinico febre adulto e infantil, com ponta flexível axilar, caixa para acondicionamento, visor em display led, fácil leitura da temperatura, beep sonoro após a medição, auto memória, mostra a última temperatura para comparação, desligamento automático, precisão de +- 0.1°c, utiliza 01 bateria lr41 (inclusa). este produto é indicado: medição de temperatura corporal em adultos e crianças.	UND	050	19,000	950,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
129	00025096	TERMÔMETRO DIGITAL termômetro digital clinico febre adulto e infantil, com ponta flexível axilar, caixa para acondicionamento, visor em display led, fácil leitura da temperatura, beep sonoro após a medição, auto memória, mostra a última temperatura para comparação, desligamento automático, precisão de +- 0.1°c, utiliza 01 bateria lr41 (inclusa). este produto é indicado: medição de temperatura corporal em adultos e crianças.	UND	050	19,000	950,000



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
131	00024206	TUBO LÁTEX Nº 200 PARA CONFECCÃO DE GARROTES 15MTS tubo látex nº 200 para confecção de garrotes 15mts	UND	010	2,220	22,200
132	00024207	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,330	66,600
133	00024208	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,540	70,800
134	00025098	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,540	70,800
135	00024210	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,540	70,800
136	00024211	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,540	70,800
137	00024212	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,540	70,800
138	00024213	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,620	72,400
139	00024214	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,620	72,400
140	00024215	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,820	76,400
141	00024216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,880	77,600
142	00024217	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	4,700	94,000
143	00024218	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,560	71,200
144	00024219	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	3,540	70,800
145	00024220	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	5,050	101,000
146	00024221	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0. em pvc, estéril, com balão (com cuff).	UND	020	5,430	108,600

134.852,91